II. Chaldaic. & Syriac. רגל, Piel רגל *negavit, falsum dixit, sefellit, mentitus fuit*. Proverb. 16. vers. 10. *non ימעל*, Targum רגל *mentietur os ejus*. Hebr. 6. v. 18. *In quibus fieri non potuit רגל ut mentiretur Deus*. Actor. 5. vers. 3. *הרגל ut mentireris Spiritui sancto*.

Nom. רגל *mendax, fallax*: Plur. רגלי *mendaces*.

& רגלי *mendacium, fallacia*. רגלי *falsus*.

Pr opr. Chald. רגל *Diglat*, Arab. רגל *Digla*. Genes. 2. vers. 14. *fluvius tertius חרקה Tigris*. Targum רגל, Arab. רגל *Digla*. videtur autem ex *Hiddekel* corruptum. Joseph. 1. antiquit. 2. *Tigris autem Diglath, quod interpretatur angustus simul & velox*. רגל *levis, velox*: רגל *acutus*. Plin. lib. 6. cap. 27. *Incolis Diglito. ubi videlicet tardior fluit, usq. ad Medorum fines, tum enim incipit vocari Tigris*.

ר ג ז *frumentum*, cujus quinque sunt species; duæ videlicet tritici, רגל *triticum*, & רגל *spelta*. Et tres hordei, רגל *hordeum*, & רגל *avena*. Genes. 27. vers. 25. רגל, Targum רגל *frumentum & mustum*. Esa. 64. v. 7. *si dedero רגל, Targum רגל frumentum tuum, cibum inimicis tuis*.

Pr opr. רגל *Dagon*, deus frumenti, & aratri inventor; quasi, deus frumentarius, Jupiter, Saturnus cum falce. Macrobius lib. 1. Saturn. cap. 7. *Janus à Saturno edoctus peritiam ruris*. A Philistæis cultus in Azoto, ubi & בית רגל *templum Dagon* & idolum ejus, forma humana præditum fuit. 1. Sã. 5. v. 1, & 2. *Et acceperunt Philisthai arcam Dei, & intulerunt illam בית רגל domum Dagon, & collocarunt eam juxta Dagon*. v. 4. & *caput & duo volæ manuum ejus abscisse supra limine, tantum רגל Dagon relictus erat super eo*. hoc est, רגל *corpus*, truncus ejus. v. 5. *propterea non calcabunt sacerdotes רגל Dagon, & omnes ingredientes בית רגל domum Dagon, super limen רגל Dagon in Asdod*. 1. Machab. 10. *Fugerunt in Azotum, & intraverunt in beth Dagon, fanum idoli sui; ut liberarentur*. Ibidem, *Templum Dagon, & con-*

fugientes in illud, succendit igni. Fuit itaque tunc à Jonatha Machabæo vastatum. Tob. 1. *Interfecerunt eum* (Sennaharib) gladio, quando ingressus est ad orandum coram Dagon idolo suo. pro quo, 4. Reg. 19. vers. 37. *אלהיו dei sui.* Josuæ 15. v. 40. בֵּית בֵּית Beth Dagon, loci nomen, urbs in tribu Juda.

רנר, Chald. *acer vavit, collegit, congregavit, convolvit, contraxit, calefecit, fovit ova.* Jerem. 17. v. 11. *perdix רנר congregavit, & non peperit:* congregavit ova aliena, & non exclusit pullos. vide קרא *perdix.* Esa. 34. v. 14. וְרִנְיָהּ & *congregavit in umbra ejus.* sc. ova. Chald. Job. 39. v. 17. *Et super pulvere תחמם calefaciet:* fovebit. Targ. תִּרְנֵר *coacervabit.* Niph. Chaldaicè *רנר congregatus, convolutus fuit.* Thren. 1. vers. 20. *viscera mea תרנרו turbata sunt.* Targum *רנרו convoluta sunt.*

Nom. Chald. *רנור acer vus, cumulus.* Plur. *רנורו acer vi, cumuli.* Gen. 31. v. 46. & *fecerunt רנורו,* Targum *רנור acer vum.*

רנש, Chal. *רנש gravavit, aggravavit.* Syr. *pupugit, confodit.*

Grammat. *רנש gravans, punctum literas reddens graviores.* רנש *gravitas.*

רהה Inde *רי sufficientia.* Malach. 3. v. 10. *effundam vobis benedictionem, usq; עד בלי רי, non sufficientia.* R. D. *ut non sufficient vobis vasa & horrea:* receptacula, cellæ, &c. non tantum quod sufficiat, sed etiam quod super sit. Targ. *עוד רחמון מסה quoad dicatis, sufficit.* Sequenti genitivo *רי sufficientiam defectus ejus.* Targum *מססה חסרונה secundum sufficientiam defectus ejus.* Lxx. *ὡς ἂν ἴδῃσθε ὅτι ἠγάπησεν ὑμᾶς ὡς ἑαυτὸν, & secundum quod indigerit.* Cum affixis: Prov. 25. v. 16. *si inveneris mel, comede ריה,* Targ. *סופקנך sufficientiam tuam.* Exod. 36. v. 7. *& opus erat ריה sufficientia ipsorum:* satis. Sæpè autem est syllaba adjectitia, & particula expletiva cum literis מכלב: sed ita ut assiduitatē & excellentiam rei importet, sine cessatione, omni tempore. Cum *מ* extra comparisonem, *à, ab, ex quo, post.* 1. Sam. 1. v. 7. *& sic faciebat singulis annis מרי עלחה ab ascendere eam in domum Domini.* Targum *בזמן in tempore, quo ascendebat:* quoties ascendebat. 1. Sam. 7. v. 16. *& ibat מרי שנה ab anno in annum.* Targum *בזמן in tempore anni: quolibet anno.* 1. Sam. 18. v. 29. *& factum est מרי צאחם ab egredi eos.* Targum *בזמן in tempore quo egrediebantur:* quoties egrediebantur. 1. Reg. 14. vers. 28. *ab ingredi regem domum Domini.* Targum *בזמן*

לל in tempore, quo ingrediebatur: quoties ingrediebatur. Esa. 28. v. 19. *מרי עברו à transire eum, accipiet vos:* quoties transierit: ככל עה. Jerem. 20. v. 5. *quoniam מרי ארכר à loquar, vociferabor.* Targ. *בזמן ראנא מחנכא in tempore quo vaticinor.* Esa. 66. v. 23. *& erit מרי חרש à mense in mense ejus, & ומרי שבת & à sabbatho in sabbatho ejus.* Et *מירי:* Psal. 141. v. 9. *custodi me מירי à laqueo, quem posuerunt mihi.* Psalm. 140. v. 5. *custodi me, Domine, מירי רשע ab impio.* Sed hæc fortè sunt à constructo *ירי manus.* Sed in comparatione: Exod. 36. v. 5. *multiplicant populus afferre מרי מסה præ sufficientia cultus ad opus.* Targ. *מססה sufficientia.* *¶ Cû ב in, ברי* significat באמצעות: Jerem. 51. v. 28. *& laborabunt populi ברי ריק in vano, & nationes ברי אש in igni, & defatigabuntur.* Et scribitur *בריי:* Psal. 141 v. 6. *dejecti sunt סלע בירי in petra.* *¶ Cum כ* interdum est expletiva particula. Jud. 6. v. 5. *& tentoria ipsorum veniebant ברי ארבה sicut locusta multitudine.* Interdum adverbium significativum. Deut. 25. v. 2. *& percutiet eum coram se ברי רשעתו,* Targ. *במססה חוכתה juxta sufficientiam delicti ejus.* Nehem. 5. *בנו ברי juxta sufficientiam in nobis:* quantum potuimus. *¶ Cum ל ad.* 2. Paral. 30. *non sanctificati fuerunt למרי ad sufficientiam, pro למרי.* *¶ רבי ברי dignus, conveniens, quantum sufficit, quantum convenit.* *¶ מרי, & מרי יוהר plus æquo, nimium, injuste.*